Reparatur-
anleitung (de)
Kompaktzylinder
ADVU / AEVU
7ADVU / AEVUb_de
2 / 29 Festo 7ADVU / AEVUb_de
Impressum
Version:

9	 Zylinderrohr
9 / 29Festo 7ADVU / AEVUb_de
2.3	 Typenschlüssel (Ermitteln der Merkmale eines Zylinders)
Die genauen Merkmale eines vorliegenden Kompaktzylinder können mit Hilfe des Typenschildes auf dem Zylinder
ermittelt werden. Die Typenbezeichnung ist direkt unter dem Festo-Schriftzug angeordnet und beschreibt die im Zylinder
enthaltenen Merkmale, getrennt durch einen Strich (-).
Beispiel:
AEVULQZ-63-25-A-P-A-S206
156 044     AN08
0,8-10 bar
1
4 2
3
1	 Typenbezeichnung
2	 Seriennummer
3	 Technische Angaben
4	 Teilenummer
Die Typenbezeichnung auf diesen Typenschildern liefert folgende Informationen:
AEVU	 Zylinder vom Typ AEVU (einfachwirkend)
LQ	 Quadratische Kolbenstange (Verdrehsicherung)
Z	 Ausführung „Ziehend“
63	 Kolbendurchmesser 63 mm
25	 Hub 25 mm
A	 Außengewinde
P	 Elastische Dämpfungsringe/-platten, beidseitig
A	 Abfragemöglichkeit (Magnetkolben)
S206	 Durchgehende, hohle Kolbenstange, warmfeste Dichtungen
Hinweis
Eine Auflistung und Beschreibung aller möglichen Ausstattungsmerkmale des Kompaktzylinder finden Sie auf dem
Datenblatt. Es ist auf der Festo Internetseite ( www.Festo.com) verfügbar.
10 / 29 Festo 7ADVU / AEVUb_de
3	 Bauteilübersicht
3.1	 ADVU-…-P-A / -…-P-A-S2 / …-A-P-A / -…-A-P-A-S2
ADVULQ-…-P-A / -…-P-A-S2 / …-A-P-A / -…-A-P-A-S2
ADVU-…-A-P-A-S20 / -S206, ADVULQ-…-A-P-A-S20 / -S206
Diese Darstellung dient lediglich der Übersicht über die einzelnen Bauteile. Zur Bestellung von Ersatz- und Verschleißteilen verwenden
Sie bitte den Online-Ersatzteilkatalog auf der Festo Internetseite ( www.festo.com/spareparts).
11 / 29Festo 7ADVU / AEVUb_de
Position Bezeichnung Hinweis
1 Bundschraube
2 Dichtabstreifring Polyurthan für zylindrische Kolbenstange, für S6 / S26 Fluorkautschuk
3 Dichtabstreifring Polyurthan für quadratische Kolbenstange, für S6 / S26 Fluorkautschuk
4 Lagerdeckel
5 Lager für zylindrische Kolbenstange
6 Lager für quadratische Kolbenstange
7 Sechskantmutter für Kolbenstange mit Außengewinde
8 Zylindr. Kolbenstange mit Außengewinde
9 Quadr. Kolbenstange mit Innengewinde
10 Zylindr. Kolbenstange hohl mit Außenge-
winde
11 Quadr. Kolbenstange hohl mit Außenge-
winde
12 Hohlschraube
13 Quadr. Kolbenstange mit Innengewinde
14 Quadr. Kolbenstange mit Außengewinde
15 Kolbendichtung
16 Kolben für Magnet
17 O-Ring
18 Magnet
19 Kolben
20 Scheibe
21 O-Ring
22 Zylinderrohr
23 Sechskantmutter
24 Kolbenstange mit Außengewinde
25 Kolbenstange mit Innengewinde
26 Kolbenstange hohl mit Außengewinde
27 Abschlussdeckel
12 / 29 Festo 7ADVU / AEVUb_de
3.2	 AEVU-…-P-A / -…-P-A-S2 / …-A-P-A / -…-A-P-A-S2
AEVULQ-…-P-A / -…-P-A-S2 / …-A-P-A / -…-A-P-A-S2